ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                               30  августа 2012 года

Присутствовали:

ВрИО Министр социального развития и труда

Камчатского края, председатель коллегии

И.Э. Койрович

Заместитель Министра социального развития и

труда Камчатского края, заместитель председателя

коллегии

Р.Ю. Кокорин

Начальник отдела социальной поддержки населения

Министерства социального развития и труда

Камчатского края;

Е.С. Головина

Управляющий отделением Пенсионного фонда

Российской Федерации ГУ по Камчатскому краю

Г.Е. Давыдова

Заместитель Министра - начальник отдела трудовых

отношений Министерства социального развития и

труда Камчатского края

И.В. Кандаурова

Руководитель Государственной инспекции труда в

Камчатском крае

Д.А. Колгин

Председатель Камчатской краевой общественной

организации Всероссийского общества инвалидов

А.Н. Пирогов

Начальник отдела социального обслуживания и

подведомственных учреждений Министерства

социального развития и труда Камчатского края

Я.К. Сапегина

Начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

И.А. Чешенко

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате

государственных и социальных пособий»;

А.Н. Яковлев

Приглашены:

 2

Заместитель директора КГКУ «Камчатский центр по

выплате государственных и социальных пособий»

Е.А. Грачева

Заместитель начальника отдела планирования и

финансирования Министерства социального

развития и труда Камчатского края

Л.М. Рубан

Директор краевого государственного автономного

учреждения социальной защиты «Камчатский

специальный дом ветеранов»

О.В. Корепанова

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

I. О работе Краевого государственного автономного учреждения социальной

защиты «Камчатский специальный  дом ветеранов»

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Сапегина Я.К.)

1. Информацию Сапегиной Я.К., начальника отдела социального

обслуживания и подведомственных учреждений Министерства социального

развития и труда Камчатского края, Корепановой О.В., директора краевого

государственного автономного учреждения социальной защиты «Камчатский

специальный  дом ветеранов», принять к сведению.

2. Отделу социального обслуживания и подведомственных учреждений

Министерства социального развития и труда Камчатского края совместно с

руководителем учреждения и органами местного самоуправления

активизировать работу по заселению КГАУ СЗ ««Камчатский специальный

дом ветеранов»;

3. Директору краевого государственного автономного учреждения

социальной защиты «Камчатский специальный  дом ветеранов» Корепановой

О.В.:

а) усилить информационную работу для населения об услугах,

предоставляемых учреждением;

б) развивать платные услуги, оказываемые  учреждением, направить в

Министерство социального развития и труда Камчатского края предложения по

перечню услуг с калькуляцией их стоимости

срок исполнения – до 10.09.2012;

в) обеспечить внедрение в работу государственных стандартов

социального обслуживания Камчатского края и системы оценки качества

предоставляемых услуг;

 3

г) взаимодействовать с божественными организациями путем заключения

соглашений, организации клубов и пр.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

II. О реализации инвестиционных мероприятий в 2011 – 2012 годах и плановом

периоде на 2013 – 2015 годы в соответствии с Перспективным планом развития

уучреждений

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Сапегина Я.К.)

1. Информацию Сапегиной Я.К., начальника отдела социального

обслуживания и подведомственных учреждений Министерства социального

развития и труда Камчатского края,   принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края

продолжить работу по реализации инвестиционных проектов, актуализироваить

Перспективные схемы развития и размещения учреждений социального

обслуживания в Камчатском крае, подготовить соответствующий план

инвестиционных мероприятий на 2013 – 2018 годы

срок исполнения – до 01.11.2012.

Председатель коллегии       И.Э. Койрович